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Søknad om oppstart av vilkårsrevisjon av Tr011heimen kraftverks konsesjon i Surna
(112.Z)

Med bakgrunn i at laksen i det nasjonale laksevassdraget Surna er på vei til å forsvinne,
søker vi hermed om at vilkårsrevisjonen for Trollheimen kraftverk startes snarest.

Begrunnelse:

Som svar på søknad ( deres saksnummer 200803886), om at NVE skal justere Statkrafts
manøvrering av Trollheimene kraftverk for å redde laksen, henviser Dere til at Statkraft
har informert om planer for en utbygging/opprustning av kraftverket og at det derfor er
hensiktsmessig å samkjøre den kommende vilkårsrevisjon og Statkrafts søknad.

Nye vilkår kan derfor først gjelde i 2012 etter vilkårsrevisjonen, eller når Statkrafts
søknad har blitt ferdigbehandlet. Vår bekymring er at laksestammen i Surna kan bli
dramatisk skadet innen den tid. Vi anser fortsatt at konsesjonen er åpen for
myndighetsutøvelse, og at NVE kan ta — (om ikke det opprinnelige forslaget i saksnr.
200803886) initiativ til en endret manøvrering for å redde Surnalaksen i det nasjonale
laksevassdraget Surna.

1 første hånd for å " regulere vassdraget ovenfor kraftverket for å lette fiskens oppgang",
som det står i manøvreringsreglementet. Surna er i dag i prinsippet stengt ovenfor
kraftverket i den perioden laksen vandrer opp i elva. Vår store bekymring er hvordan
laksen skal kunne klare seg fram til at nye vilkår for manøvreringen av kraftverket
gjelder. Vi henviser enda en gang til Fig I.

Tiden fram til at nye manøvreringsvilkår kan gjelde er altså kritisk for laksen. I Deres
svar av 3/11 — 08 understrekes det at en revisjonsprosess nødvendigvis vil ta noe tid, og
sitat:" NVE mener det ikke er noen hindringer i veien for å starte en eventuell
revisjonsprosess i god tid før 2012". Det er på bakgrunn av dette utsagnet vi søker om at
ri vilkårsrevisjon for Trollheimen kraftverk starter omgående. Vilkårsievisjonen kan



utvides til full konsesjonsrunde når/om Statkraft kommer med sin søknad. Arbeidet for å
ta vare på og styrke laksestammen i Surna gjennom et endret manøvreringsreglement,
kan ikke legges på vent til en eventuell søknad fra Statkraft kommer. I verste fall kommer
en slik søknad tett opp imot 2012, og når en vet at en konsesjonsbehandling vil ta flere år,
vil det ha gått alt for lang tid til spille i arbeidet med å styrke laksestammen i elva.

En snarlig justering av Trollheimen kraftverks manøvrering vil gjøre det lettere for
laksen — og de involverte partene i Surna i og med at tidsbruken fram til nye og endelige
vilkår blir mindre kritisk. Dette er altså vår bakgrunn for å søke om at vilkårsrevisjonen
av Trollheimen kraftverk starter omgående.
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Fangst av laks og orret i Surna
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Figur 1. Sjøørret (blå) og laksefangst (rød) i Surnavassdraget fra 1989 till 2007. Vi
bedømmer nedgangen i laks fra 1989 till 1997 som en normal variasjon som skyldes
forhold i havet, ettersom laks og sjøørret varierer ulikt. Laksefangsten i Surna økte ikke i
årene etter slik den gjorde i nærliggende elver. Fangsten sank både for laks og sjøørret.
Derfor anser vi at årsaken finnes i elva da Statkraft endret manøvreringen i 1999 og
hindret laksen og sjøørretens oppgang ovenfor kraftverket. Undersøkelser har vist at
områdene ovenfor kraftverket er laksens viktigste oppvekstområder.
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